
1 
 

Střední škola Euroinstitut, Neprobylice 18, Třebíz 273 75 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

                                            2014 – 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala Mgr. Jarmila Hejtmánková, ředitelka 
školy 

 
dne 14. 9. 2015 

 

 
Projednala a schválila školská rada 

 
dne 17. 9.  2015 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena na mimořádné pedagogické 
radě a radě ŠPO dne 17. září 2015. 
 
Školská rada výroční zprávu projednala a schválila dne 15. září 2015. 
 

 



2 
 

Střední škola Euroinstitut 

 

1 Základní údaje o škole  
 
Předmět a náležitosti Výroční zprávy o činnosti Střední školy Euroinstitut za školní rok 
2014/2015 jsou upraveny zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláškou č. 225/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů a výročních zpráv v platném znění. 
 
Název školy: Střední škola Euroinstitut  
  
Právní forma školy: školská právnická osoba 

Sídlo školy: Neprobylice 18, Třebíz 273 75  

Zřizovatel školy: Dr. Streda, obecně prospěšná společnost 

Ředitel: Mgr. Jarmila Hejtmánková 

Email: euroinstitut@gmail.com (škola) 

              euronstitut1@gmai.com (ředitelka školy) 

Datum zřízení školy: 1. 9. 2013 

Datum zařazení do rejstříku škol:  1. 9. 2013 

Druh školy: střední škola  

Nejvyšší povolený počet žáků: 120 

Název školského zařízení: SPC 

Sídlo SPC: Fričova 199, slaný 274 01 

Ředitel SPC: Mgr. Jarmila Hejtmánková 

Vedoucí SPC: Doc. MUDr. Leoš Středa, Ph.D. 

Email: euroinstitut@gmail.com 

Datum zápisu do rejstříku škola a školských zařízení: 26. 8. 2014  

Datum zahájení činnosti: 1. 9. 2015 

Nejvyšší povolený počet klientů: neuvádí se 

 

mailto:euronstitut1@gmai.com
mailto:euroinstitut@gmail.com


3 
 

Střední škola Euroinstitut 

Charakteristika školy: škola vzdělává žáky se zdravotním postižením, zejména 
mentálním, a žáky se sociálním znevýhodněním nedostatečnou znalostí vyučovacího 
jazyka. Škola je zařazena do kategorie speciálního vzdělávání.   
Zhodnocení současného stavu: Škola zahájila svoji činnost 1. 9. 2013 vzděláváním 
žáků ve dvouletém oboru 69-54-E/01 provozní služby a ve tříletém oboru 75-41-E/01 
pečovatelské služby. Ve školním roce 2014 – 2015 bylo zahájeno vzdělávání žáků 
s mentálním postižením podle individuálních vzdělávacích plánů v oborech 69-54-E/01 
pečovatelské služby, 78-62-C/02 praktická škola dvouletá a  78-62-C/01 praktická škola 
jednoletá. Výuka oboru pečovatelské služby probíhá v učebnách ZŠ Kvílice a v učebnách 
ve Slaném, odborný výcvik je realizován na smluvních pracovištích sociálních partnerů 
školy. Vzdělávání žáků s mentálním postižením může být realizováno z důvodu jejich 
handicapu i terénní formou přímo v zařízeních poskytovatelů sociálních služeb podle 
individuálních vzdělávacích plánů žáků. Odborný výcvik žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami probíhá v zařízeních poskytovatelů sociálních služeb a na  
smluvních pracovištích sociálních partnerů. Vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami vedou učitelé – speciální pedagogové. 
 
Dne 1. 9. 2015 bylo do rejstříku škol a školských zařízení zapsáno Speciálně pedagogické 
centrum, S místem poskytování školských služeb Fričova 199, Slaný 274 01. Činnost 
školského zařízení vykonává právnická osoba Střední škola Euroinstitut (dříve Dr. 
Streda College, střední škola). Nejvyšší počet klientů se ve školském zařízení neuvádí. 
Dne 15. 10. 2015 byly v rejstříku školských právnických osob provedeny tyto změny: 
 
Dr. Streda College, střední škola, Kvílice38, Třebíz 273 75                                      výmaz 
 
Střední škola Euroinstitut, Neprobylice 18, Třebíz 273 75                                         zápis                         
 
Doc. MUDr. Leoš Středa, Ph.D. – ředitel                                                                           výmaz 
 
Mgr. Jarmila Hejtmánková – ředitel                                                                                     zápis 
 
Uvedené změny jsou zaznamenané ve zřizovací listině. 
 
Dne 4. 5. 2015 bylo do školského rejstříku zapsáno Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků s místem poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 
Neprobylice 18, Třebíz 273 75.  
Činnost DVPP bude zahájena 1. 9. 2015. 
Nejvyšší počet klientů se ve školském zařízení neuvádí. 
 
 

 

 

 

 

 



4 
 

Střední škola Euroinstitut 

 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

 
Výuka v oborech vzdělání probíhá dle ŠVP vypracovaných podle příslušných RVP a  
schválených ředitelem školy, ŠPO a školskou radou. 

Ve školním roce 2014 – 2015 vyučovala škola obory vzdělání: 

Obory vzdělávání ukončené výučním listem: 
 
tříletý obor                                  75-41-E/01        Pečovatelské služby    
školní vzdělávací program                                    Pečovatelské a zdravotně sociální služby 
 
dvouletý obor                              69-54-E/01       Provozní služby 
školní vzdělávací program                                    Úklid a výpomoc 
 
 
Obory vzdělávání bez výučního listu: 
 
dvouletý obor                             78-62-C/02         Praktická škola dvouletá 
školní vzdělávací program                                     Praktická škola dvouletá 
 
jednoletý obor                            78-62-C/01         Praktická škola jednoletá 
školní vzdělávací program                                     Praktická škola jednoletá 

 

 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Ve školním roce 2014 – 2015 bylo ve Střední škole Euroinstitut zaměstnáno celkem 46 
pracovníků. Poměrně vysoký počet pracovníků vychází z faktu, že práce na HP a DPP 
nebyly u všech pracovníků vykonávány v průběhu celého školního roku, někteří 
zaměstnanci pracovali ve škole krátkodobě. 
 
Pedagogičtí pracovníci 
Celkem: 19 pracovníků 
Hlavní pracovní poměr: 5 pracovníků 
Dohoda o provedení práce: 14 pracovníků    
 
Pracovníci SPC 
Celkem: 11 pracovníků včetně ředitelky školy, vedoucího SPC a speciálního pedagoga, 
kteří jsou současně i pracovníky školy 
Hlavní pracovní poměr: 2 pracovníci (ředitelka a vedoucí SPC) 
Dohoda o provedení práce: 9 pracovníků 



5 
 

 
Střední škola Euroinstitut 

 
Ostatní pracovníci školy 
Celkem: 19 pracovníků 
Hlavní pracovní poměr: 5 pracovníků 
Dohoda o provedení práce: 14 pracovníků 

pedagogický 
pracovník 

vzdělání aprobace pracovní 
zařazení 

pedagogická 
praxe            

speciální 
pedagog 

Mgr. Lada Balejová PedF UK Praha 
učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů  

MA – CHE učitelka  21 CŽV UJEP 
Ústí n. 
Labem 
 

Mgr. Josef Bohůněk PedF UK Praha 
učitelství pro školy pro 
mládež vyžadující zvláštní 
péči 

 učitel 
učitel OV 

31 PedF UK Praha 

Bc. Lenka Ešlerová UJAK – specializace 
v pedagogice, vzdělávání 
dospělých 

 učitelka OV 2 CŽV UJEP 
Praha 

Mgr. Jiří Hejtmánek FTVS UK Praha 
učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů 

TV – BV učitel 28 CŽV UJEP 
Ústí n. Labem 
 

Mgr. Jarmila 
Hejtmánková 

FF UK Praha 
učitelství pro jazykové 
školy 

RJ – PJ ředitelka 28 CŽV UJEP 
Ústí n. Labem 
 

Eva Hovorková SPgŠ Prachatice 
SPgŠ Beroun 

 učitelka OV 15 CŽV UJEP 
Ústí n. Labem 
 

Mgr. Pavel Ingr Pedagogický institut 
Gottwaldov 
PedF Univerzity 
Palackého Olomouc 

CHE – FY učitel 
učitel OV 

50 PedF 
Univerzity 
Palackého 
Olomouc 
 

Mgr. Taťana Kuhnová FF UK Praha 
učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů 

ČJ – NJ učitelka 28 CŽV UJEP 
Ústí n. Labem 
 

Ing. Luboš Kvíčala VŠZ – Provozně technická 
fakulta České Budějovice 

 učitel 
učitel OV 

7 CŽV UJEP 
Ústí n. Labem 
 

Miloslava Muchová SPgŠ Beroun  učitelka OV 17 CŽV UJEP 
Ústí n. Labem 
studující 

Mgr. Jiří Návesník FTVS UK Praha 
učitelství pro školy II. 
cyklu 

TV – BV učitel OV 11  

Mgr. Vladimír Poláček FTVS UK Praha 
učitelství pro školy II. 
cyklu 

TV – ČJ učitel 31  

Ing. Václav Pomma Západočeská univerzita 
Plzeň 
Pedagogické minimum 
pro instruktory OV 

 učitel 
učitel OV 

3 CŽV UJEP 
Ústí n. Labem 
studující 

Štěpánka Říhová SPgŠ Beroun 
VOŠ ekonomická, sociální 
a zdravotnická, obchodní 
akademie, SPgŠ a SZŠ 
Most, p.o. 

 učitelka OV 1 CŽV UJEP 
Praha 
 



6 
 

 

 

 

 

Pracovníci speciálně pedagogického centra 

pracovník vzdělání pracovní pozice délka praxe 
Mgr. Jarmila 
Hejtmánková 

FF UK Praha 
speciální pedagogika 
(CŽV) 

ředitelka SPC 28 

Doc. MUDr. Leoš 
Středa, Ph.D. 

UK Praha, fakulta 
žurnalistiky 
UK Praha, fakulta 
všeobecného 
lékařství 
speciální pedagogika 
(CŽV) 
speciální pedagogika  
UJAK Praha – 
studující 
 

vedoucí SPC 22 

Mgr. et Bc. Jan Beer Sociální a masová 
komunikace UJAK 
Praha 
Sociální politika a 
sociální práce PedF 
Univerzity Hradec 
Králové 

sociální pracovník 14 

Ing. Luboš Kvíčala VŠZ Praha 
DPS učitel odborných 
předmětů 
speciální pedagogika 
(CŽV) 
 

speciální pedagog 7 

PhDr. Mgr. Zdeňka 
Michalová, Ph.D. 

PedF UK Praha 
učitelství pro ŠM VZP 
FF UK Praha 
jednooborová 
psychologie 
PedF UK Praha 
výchovné 
poradenství 

psycholog 30 

Doc. MUDr. Leoš Středa, 
Ph.D. 

UK Praha, fakulta 
žurnalistiky 
UK Praha, fakulta 
všeobecného lékařství 
 

 učitel 22 CŽV 
Ústí n. Labem 
UJAK – 
speciální 
pedagogika 
studující 

Bc. Alena Šimečková 
Burdová, DiS 

UJAK – specializace 
v pedagogice, vzdělávání 
dospělých 

 učitelka OV 1 CŽV UJEP 
Praha 

Mgr. Ondřej Klos PedF Univerzity Hradec 
Králové, učitelství pro SŠ 

INF - ZSV učitel 7  

Bc. Jana Saidlová UJEP Ústí n. Labem ČJ - DĚJ učitelka 0  

Ivana Šimečková SPgŠ Beroun  učitelka OV 32 CŽV UJEP 
Ústí n. Labem 
 



7 
 

PedF UK Praha SPPG 
PhDr. Daniela 
Krausová 

FF UK Praha 
psychologie, 
pedagogika 

psycholog 31 

Mgr. Petra 
Dragounová 

FF UK Praha 
Psychologie 

psycholog 22 

PhDr. Marie Tikalová FF UK Praha 
psychologie, 
pedagogika 

psycholog 42 

PhDr. Taťána 
Vodičková 

UJEP Brno 
psychologie 
FF UK Praha CŽV 
specializační studium 
psychologie 

psycholog 25 

MUDr. Irena 
Judasová 

UK Praha, fakulta 
všeobecného 
lékařství 
 

zdravotní pracovník 26 

PhDr. Lucie 
Formáčková 

FF UK Praha 
kulturologie 

arteterapeut 8 

 

 

 

Ostatní pracovníci školy 

pracovník vzdělání pracovní pozice délka praxe 
Václav Hudeček SOU koordinátor OV 50 
Jakub Hejtmánek SOŠ správce ICT 4 
Václav Došek SOU školník Slaný 22 
Josef Husák  SOU školník Neprobylice 36 
Jiří Hejtmánek SOŠ provozní pracovník, 

řidič 
8 

Andrea Kostřábová Gym administrativa 26 
Jiří Šafránek SOU provozní 

pracovník 
35 

Bc. Veronika Podobová VŠ administrativa 2 
Jiří Louda SOU správce ICT 14 
Milan Holý SOŠ asistent školy 4 
Ing. Jiří Homola VŠ ekonom 35 
Alena Šulgánová ISŠ administrativa ve 

školství 
15 

Jana Pešková SEŠ asistentka školy 32 
Jaromír Suchý SPŠ asistent školy 24 
Trnková Karolína SOU asistentka školy 0 
Jarmila Kostřábová Gym úklidové práce 51 
Simona Trávníčková SEŠ administrativa 23 
Bc. Radka Horáková HTF UK Praha administrativa 15 
Bc. Miroslav Kuhn UJAK Praha lektorská činnost 35 

 
 

 

 

 



8 
 

Střední škola Euroinstitut 

 

4   Údaje o přijímacím řízení a přijetí do školy 

 
Ve školním roce 2014/2015 se přijímací zkoušky do oboru vzdělávání provozní služby a 
praktická škola dvouletá nekonaly. Uchazeči o studium se účastnili vstupního pohovoru. 
 
Žáci byli do oborů vzdělávání zařazeni na základě vyšetření a doporučení psychologa a 
speciálního pedagoga ze Speciálně pedagogického centra, Fričova 199, Slaný. 
 
Do oboru vzdělávání pečovatelské služby a praktická škola jednoletá se pro školní rok 
2015 – 2016 nepřihlásil žádný žák. 
 

1. kolo přijímacího řízení: 22. dubna 2015 

počet přihlášených žáků     25 
z toho dívek                            20 
počet přijatých žáků             25 
z toho dívek                            20  

 

 

 

5    Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími     
       programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků     
       závěrečných zkoušek 
 
Podle stavu ke 30. srpnu 2015: 

Pečovatelské služby                           2 žákyně 
 
Provozní služby                                93 žáků 
 
Praktická škola dvouletá                 14 žáků 
 
Praktická škola jednoletá                  1 žákyně 
 
Celkem                                                         110 žáků 
 
Žákyně  Giau Ly ukončila vzdělávání v oboru provozní služby bez absolvování závěrečných  
zkoušek (žádost o odklad na červen 2016) 
 
Závěrečné zkoušky se ve školním roce 2014/2015 nekonaly.  
 
 
 
 



9 
 

Střední škola Euroinstitut 

 

6    Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Ve školním roce 2014/2015 byla prevence sociálně patologických jevů realizována 
formou besedy se školním preventistou.  
Každoročně škola zpracovává Minimální preventivní program. 
 
 
 
 

7   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Ve školním roce 2014/2015 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle 
stanoveného plánu DVPP. 
 
Speciální pedagogika 
Ke studiu speciální pedagogiky v rámci CCV UJEP Ústí nad Labem bylo přihlášeno  
11 pedagogických pracovníků: 
 
Věroslav Dvořák 
Bc. Lenka Ešlerová, DiS. 
Mgr. Jarmila Hejtmánková 
Mgr. Jiří Hejtmánek 
Eva Hovorková 
Mgr. Taťana Kuhnová 
Miloslava Muchová 
Ing. Václav Pomma 
Štěpánka Říhová, DiS. 
Bc. Alena Šimečková Burdová, DiS. 
Ivana Šimečková 
CCV speciální pedagogiky absolvovalo z počtu 11 přihlášených celkem 8 pedagogických 
pracovníků, 3 dokončí ve školním roce 2015 -16. 
 
Pedagogické minimum pro instruktory odborného výcviku (rekvalifikační studium 
v Plzni) 
 
Milan Holý 
Karolína Trnková 
Kateřina Ritnošíková 
Rowena Yanson 
 
Úprava ŠVP a tvorba IVP (akreditační kurz CŽV PedF Univerzity Palackého Olomouc) 
 
Mgr. Jarmila Hejtmánková 
Mgr. Taťana Kuhnová 
 
 
 



10 
 

Střední škola Euroinstitut 

 
Úvod do arteterapie (akreditační kurz MPSV) 
 
Bc. VeronikaPodobová 
Mgr. Jana Rumlová 
Mgr. Jarmila Hejtmánková 
Ivana Šimečková 
Mgr. Jiří Návesník 
MUDr. Irena Judasová 
Mgr. Helena Fymanová 
PhDr. Lucie Formáčková 
Rowena Yanson 
Doc. MUDr. Leoš Středa, Ph.D. 
Ly Ngoc Giau 
Mgr. Jiří Hejtmánek 
Jakub Hejtmánek 
 
 
 

8   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 www.Euroinstitut.cz 

(školní web) 

www.specialni-pedagogika.cz 
odborné články učitelů naší školy z oblasti speciální pedagogiky 
 
www. YouTube.com 
výuková videa ze vzdělávání našich žáků 
 
Tip Rádio 
pravidelné rozhlasové vysílání o zdravém životním stylu pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, pro učitele a ředitele škol 
 
Facebook 
sociální síť, fotografie žáků z průběhu vzdělávání, příspěvky žáků a učitelů naší školy 
 
Twitter 
sociální síť, fotografie žáků z průběhu vzdělávání, příspěvky žáků a učitelů naší školy 
 
 
 

9   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2014 – 2015 nebyla kontrolní činnost ČŠI provedena. 
 

http://www.euroinstitut.cz/
http://www.specialni-pedagogika.cz/


11 
 

 
Střední škola Euroinstitut 

 

10   Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o vyúčtování dotace ve školním roce 2014/2015 budou zaslány v požadovaném 
termínu. 
Ukazatel nákladovosti ve školním roce 2014/2015 bude zaslán v požadovaném termínu. 
 

 

11    Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2014/2015 nebyla škola zapojena do rozvojových a mezinárodních 
programů. 
 

 

12    Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního    
          učení 
Ve školním roce 2014/2015 nebyla škola zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního vzdělávání. 
 
 
 

13    Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných     
          z cizích zdrojů 
Ve školním roce 2013/2014 škola nerealizovala žádné projekty financované z cizích 
zdrojů. 
 

 

14    Údaje o spolupráci se sociálními partnery školy 
Ve školním roce 2014/2015 spolupracovala škola s těmito sociálními partnery: 
 
ZŠ Kvílice 
Domov Pod Lipami Smečno 
Domov Vraný 
Zahrada, poskytovatel sociálních služeb Kladno 
Bellevue, poskytovatel sociálních služeb Slaný 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn Roztoky 
Domov Domino, poskytovatel sociálních služeb Zavidov 
Domov Svatý Jan, poskytovatel sociálních služeb Svatý Jan 
Domov Na Hrádku, poskytovatel sociálních služeb Červený Hrádek 
Domov Mladá, poskytovatel sociálních služeb Milovice 
Domov pod lípou, poskytovatel sociálních služeb Lipník 

 



12 
 

Střední škola Euroinstitut 

 
Vyšší Hrádek, poskytovatel sociálních služeb Brandýs n. Labem 
Servis jeřábů a.s. Slaný 
Administrativní a nevýrobní prostory firmy Servis jeřábů a.s. Slaný 
Hotel U Hvězdy Praha 6 
Školní pozemek v Neprobylicích 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

S výroční zprávou o činnosti školy byli seznámeni:  

Jméno Podpis 
 
Doc. MUDr. Leoš Středa 

 

 
Mgr. Jiří Hejtmánek 

 

 
Mgr. Petra Tuháčková 

 

 
Eva Hovorková 

 

 
Bc. Yvona Chybíková 

 

 
Ivana Šimečková 

 

 
Bc. Romana Fialová 

 

 
Mgr. Pavel Ingr 

 

 
Mgr. Taťana Kuhnová 

 

 
Mgr. Markéta Čapková 

 

 
PhDr. Erika Nehrerová 

 

 
Bc. Alena Šimečková 

 

 
Štěpánka Říhová 

 

 
Mgr. Renata Vohradská 

 

 
Bc. Zuzana Vynšová 

 

 
Ing. Luboš Kvíčala 

 

 
Mgr. Jiří Návesník 

 

 
Stanislava Ladýřová 

 

 

 


